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„Wielka częśd różnorodności gatunkowej patrzy nam prosto w oczy pozostając niezauważona” 
                                                                                                                                               Edward Wilson 

 
 
 

Centrum Informacji i Edukacji Ekologicznej 
serdecznie zaprasza do udziału w festiwalu edukacyjnym 

 

„Piaskiem pisane – życie w Bałtyku”  
 

12 - 18 lipca 2010, godz. 10.30 - 13.30 oraz 14.30 - 17.30 
plaża w Gdaosku Przymorzu, wejście nr 57 

Warsztaty towarzyszą 4. Festiwalowi Rzeźb z Piasku 
organizowanemu przez Fundację Wspólnota Gdaoska. 

 

 
Otwarte warsztaty przyrodnicze i artystyczne na plaży 

w ramach projektu 
„Bioróżnorodnośd – poznaj by zachowad!” 

 

 
Propozycje: 

 
Sprawnośd przyrodnika: 
 

 Kto tu mieszkał? – rozpoznawanie bałtyckich muszli; 

 Dwa żywioły: powietrze i woda - tajemnice morskich ptaków: 
Czy odróżnisz mewy od podobnych do nich rybitw? Dlaczego kaczki nie toną, a kormoranom 
mokną skrzydła? Który z morskich ptaków jest najdoskonalszym lotnikiem? ; 

 Co się stało z Mikołajkiem? – czytanie morskiej legendy; 

 Co skrywają puzzle? – układanie plażowych puzzli; 

 Zgadnij sam! - czyli co rośnie na wydmach; 

 Życie zaklęte w skale - skamieniałości bałtyckich plaż; 

 Odwieczne potyczki fal i piasku – historia pewnego klifu; 

 Wehikuł czasu, czyli bursztynowa pułapka... – jantarowe sekrety; 

 Wodne eksperymenty – mini-laboratorium. 
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Sprawnośd artysty: 

 „Rybo-tworzenie” – origami, wyklejanki z muszli i inne pomysły na morskie cudaki; 

 Poszukiwanie skarbów ukrytych w piasku; 

 „Czesanie” plaży – sztuka japooskich ogrodów „na naszym podwórku”; 

 Plażowa biżuteria ze skarbów morza; 

 Piaskowe obrazy morskiej fauny i ekokaligrafia; 

 Budowa „Bioróżnorodnego ZOO”; 

 Życie wokół Bałtyku  - tworzenie figurek, obrazków, ramek do zdjęd, breloczków - przypominajek 
a nawet instrumentów muzycznych z materiałów dostępnych na plaży (piasku, wody, kamyków, 
muszelek…); 

 „Bałtyckich stworów chmury z makulatury" czyli papierowe warsztaty z chlapaniem, gnieceniem  
         i wyciskaniem - za pomocą drewnianych foremek i wody; 

 Ryby magnetyczne – ruchomy obraz morskiej toni; 

 Drapieżna rybka (składanka papierowa z grą sprawnościową), meduza z wytłoczek po jajkach 
i wełny; 

 morskie książeczki - „Wędrówki małej rybki po Bałtyku” i bajka „Dlaczego woda w Bałtyku jest 
słona”; 

 Zabawy chustą Klanzy „Fale małe i duże, sztorm”; 

 „Będzie pływad, czy utonie?” - poznawanie własności wody; 

 „Klamerkowa flota” – wykonanie z drewnianych klamerek, papieru, patyczków i resztek tkanin 
żaglówki, tratwy, statku…; 

 „Plażowe memo” – znana gra w nowej odsłonie; 

 Pastelowe fale – coś dla amatorów (niecodziennego) rysowania; 

 „Obrazki na tkaninie" - patchwork, haft, aplikacja (tworzone igłą i nitką); 

 Rysowanie w książeczce "Z ołówkiem po Gdaosku". 

 
 
 
 

 

Spróbuj swoich sił, spędź twórczo czas odkrywając tajemnice morza. 
Zdobądź „sprawnośd” przyrodnika i artysty. 

Czekają na Ciebie nagrody! 
 
 

Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy! 
 

 
 

 
 

Festiwal realizowany jest w ramach projektu „Bioróżnorodnośd – poznaj by zachowad” finansowanego ze środków Narodowego  Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdaosku. 


